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Velkommen til 

Læringsverkstedet
Læringsverkstedet er en privat barnehagekjede som eier og driver barnehager 

i store deler av Norge. I våre barnehager får barn et godt grunnlag for livslang læring – i kunnskap, vennskap, trygghet og 

glede. Leken og lekens egenverdi er sentralt i arbeidet med å skape en god barndom for alle barn. Vårt pedagogiske arbeid 

med barna bygger på lekende læring, samspill og mestring.

For mer informasjon om Læringsverkstedet og våre barnehager se vår hjemmeside: https://laringsverkstedet.no

Vi ser frem til et nytt og spennende år med fokus på lekende læring, samspill og mestring. I Læringsverkstedets barnehager arbeider 

vi for at alle barn skal få et best mulig grunnlag for videre utvikling, læring og et godt liv. Vi ønsker at hvert enkelt barn skal kjenne seg 

betydningsfulle i fellesskapet, og at de skal vokse i kunnskap og mestring, 

i trygghet og empati. Barna er verdens framtid. Vår visjon peker framover og viser vei for alt av arbeid i Læringsverkstedet:

Vi får verdens 

viktigste verdier 

til å vokse!

Vår visjon
Våre verdier:

Leken og ambisiøs

Vi byr på oss selv og 

har det moro. 

Samtidig har vi klare 

mål 

og kraft til å nå dem.

Våre verdier:

Raus og tydelig

Vi har takhøyde og 

frihet samtidig 

som vi har rammer og 

retningslinjer som 

gjør det trygt å være 

raus 

i møte med barn og 

foreldre

https://laringsverkstedet.no/


Jar Idrettsbarnehage startet opp med en liten enhet i midlertidige lokaler høsten 2013. I august 2015 åpnet 

vi vår flotte barnehage. Her har vi flotte rom, matsal, storkjøkken og egen stor gymsal. Høsten 2017 

fusjonerte Jar Idrettsbarnehage inn i Læringsverkstedet og heter nå Læringsverkstedet Jar 

Idrettsbarnehage.

I dag er det 95 barn fra 1-6 år i barnehagen, disse er fordelt på avdelingene Tactus, Stimulus og Gustus 

som er storebarnsavdelinger (2-6 år) og Visus og Audius som er småbarnsavdelinger (1-3år).

Vi har 9 pedagogiske ledere/barnehagelærere og er stolte av at alle disse har godkjent 

barnehagelærerutdanning. Vi har også to idrettspedagoger med bachelor i idrett som bidrar til ekstra fokus 

på bevegelsesglede, kokk med restaurantfagbrev og mange pedagogiske medarbeidere med ulik bakgrunn. 

Daglig leder har det overordnede ansvaret i barnehagen. På hver avdeling er det en/to pedagogisk leder(e) 

som har ansvaret for den daglige driften på avdelingen. Det er viktig for oss at pedagogisk leder har et nært 

samarbeid med de ansatte på sin avdeling slik at alle føler at de bidrar. Vi ønsker også et tett samarbeid 

mellom avdelingene slik at Jar Idrettsbarnehage oppleves som en enhet. 

Vår driftsform er lagt opp etter prinsippet; inne, ute, i hall og på tur. Dette betyr at barna skal få opplevelser 

på alle disse læringsarenaene i løpet av en uke i barnehagen. Vi er mye ute, men vi har også mange 

spennende rom inne i barnehagen: gymsal, språkrom, matematikkrom og hjerterom. På storkjøkkenet blir 

alle måltider tilberedt av vår egen kokk. 

Det har blitt lagt vekt på at lokalene skal være lyse og trivelige, med store vinduer og mulighet for å åpne 

opp mellom avdelingene. Dette er med på å stimulere til samarbeid på tvers av avdelingene.

Barnehagen vår ligger flott til med store grønne Jarmyra rett utenfor døra. Her er det både fotballbane, 

grusbane og fine turmuligheter. Kun minutters gange fra barnehagen finnes vår faste turplass 

«Larsplassen», her er det en liten skog og muligheter for å lage bål. Alle avdelinger hos oss har en fast 

turdag i uken hvor de er på tur.

Læringsverkstedet 

Jar Idrettsbarnehage



Barnehagens samfunnsmandat

Barnehagen skal gi barn under opplæringspliktig alder gode utviklings- og aktivitetsmuligheter i nær forståelse og samarbeid 

med barnas hjem (Barnehageloven 2021, § 1, Formål). Barnehagens samfunnsmandat er, i samarbeid og forståelse med 

hjemmet, å ivareta barnas behov for omsorg og lek og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. Lek, 

omsorg, læring og danning skal ses i sammenheng. Barnehagen skal møte barna med tillit og respekt, og anerkjenne barn-

dommens egenverdi. Den skal bidra til trivsel og glede i lek og læring, og være et utfordrende og trygt sted for fellesskap og 

vennskap. Barnehagen skal fremme demokrati og likestilling og motarbeide alle former for diskriminering.

Barnehagen bidrar til å danne et godt grunnlag for livslang læring og aktiv deltagelse for barna 

i et demokratisk samfunn. Å møte individets behov for omsorg, trygghet, tilhørighet og anerkjennelse og å sikre at barna får ta 

del i og medvirke i fellesskap, er viktige verdier som skal gjenspeiles 

i barnehagen. Ifølge rammeplanen skal barnehagens verdigrunnlag formidles, praktiseres og oppleves gjennomgående i 

barnehagens pedagogiske arbeid. 

Disse er:

• Demokrati

• Mangfold og gjensidig respekt

• Likestilling og likeverd

• Bærekraftig utvikling

• Livsmestring og helse

Formål med barnehagens årsplan: 

• Barnehagen skal være en pedagogisk 

virksomhet som skal planlegges og 

vurderes.       

• Barnehagens pedagogiske arbeid skal 

være begrunnet i barnehageloven og 

rammeplanen. 

• Rammeplanen påpeker at årsplanen er 

et arbeidsredskap for personalet som 

skal   dokumentere barnehagens valg 

og begrunnelser.

• Med utgangspunkt i rammeplanen skal 

barnehagens samarbeidsutvalg 

fastsette en årsplan for den 

pedagogiske virksomheten.

Årsplanens funksjon:

Årsplanen skal synliggjøre hvordan 

barnehagen omsetter barnehagelov 

i praksis, og arbeider målrettet for 

å sikre det pedagogiske arbeidet.

Ifølge rammeplanen har planlegging av 

barnehagens innhold og pedagogiske 

arbeid flere funksjoner:

• Personalet får grunnlag til å tenke og 

handle systematisk i det pedagogiske 

arbeidet.

• Det gir kontinuitet og progresjon for 

enkeltbarn og barnegruppen.

• Synliggjør barnehagens fortolkning og 

realisering av rammeplanen.

• Gir utgangspunkt for refleksjon og 

utvikling av virksomheten.

Barnehagens årsplan er også et viktig 

dokument for eier og myndighetenes 

oppfølging og tilsyn med barnehagen.

Barnehagens 

verdigrunnlag



Vår Pedagogikk

I Rammeplanen står det blant annet: «Omsorg er en forutsetning for barnas trygghet og trivsel, og for utvikling av 

empati og nestekjærlighet.» Det vil si at barna i barnehagen skal oppleve å bli møtt med respekt, anerkjennelse 

og oppleve barnehagen som et trygt sted å være. 

I Jar idrettsbarnehage skal hvert enkelt individ få muligheten til å utvikle tillit til seg selv og andre, og alle skal 

oppleve å bli sett, forstått, respektert og få den hjelp og støtte de har behov for. 

Personalet i barnehagen skal være aktive voksne som legger til rette for at hvert enkelt barn opplever omsorg, 

samt tilegner seg evnen til å vise omsorg for hverandre, også i barn-barn relasjoner. Lekens egenverdi 

anerkjennes og har en sentral plass i barnehagehverdagen vår. Ved bruk av pedagogisk idrett som metode, samt 

aktive og tilstedeværende voksne, sørger vi for at leken bidrar til barns utvikling og læring. Leken skal stimulere 

sosial og språklig samhandling, der barna skaper sitt eget uttrykk gjennom leken, alene og sammen med andre. 

Personalet skal legge til rette for lek både i det formelle og det uformelle rom, da dette bidrar til å skape gode 

lekemiljøer i barnehagen. Dette gjør vi ved å ta med leken inne, ute, i hallen og på tur.

Jar idrettsbarnehage har et læringssyn hvor vi mener at barna lærer og utvikler seg best gjennom bruk av 

kroppen. Derfor bruker vi pedagogisk idrett som metode innenfor alle barnehagens fagområder. 

Kropp, bevegelse, mat og helse er vårt «hovedfagområde» og «Gjennom arbeid med fagområdet skal barna få 

mulighet til å sanse, oppleve, leke, lære og skape med kroppen som utgangspunkt.» (Rammeplanen 2017, 

kapittel 9 Barnehagens fagområder) I barnehagen skal vi også legge til rette for at barna opplever 

bevegelsesglede og mestringsfølelse, både gjennom lek og læring. De ansatte gir barna kjennskap til sunne og 

næringsrike matvaner, gjennom å skape matglede rundt et godt måltid. 

Alle utvikles vi gjennom møte med omverdenen. Gjennom å reflektere over nye erfaringer, gjør vi det vi har vært 

med på om til personlig kunnskap og kompetanseutvikling. I Jar idrettsbarnehage foregår dette gjennom 

undring/tenking, dialog, individualitet, demokrati og medvirkning. Demokrati og medvirkning har stor betydning for 

opplevelsen av det å være i et fellesskap. Gjennom god dialog både mellom barn og voksne, og barn imellom 

skal vi sammen komme fram til gode refleksjoner over opplevelsene våre. Vi skal anerkjenne hvert enkelt individ, 

alle er vi forskjellige og har vår egen opplevelse av ting. Barna hos oss skal ha muligheten til demokrati og 

medvirkning, og barnas opplevelser og meninger spiller en sentral rolle i det å være enkelt individ i et fellesskap 

sammen med andre. 

Personalet i barnehagen skal være gode rollemodeller for barna, der kropp imiterer kropp, og sammen skal vi 

søke og oppdage noe nytt ved oss selv i det ukjente, gjennom omsorg, lek og læring, i barnehagen, ute, på tur og 

i hallen. 

Læringsverkstedets pedagogikk er vår fortolkning av innholdet i rammeplanen og 

ivaretar rammeplanens føringer. Den norske barnehagetradisjonen bygger på et helhetlig læringssyn. Med Hjertekultur og 

Lekende læring, samspill og mestring, ivaretar vi barnehagens samfunnsmandat (Lov om barnehager, 2021) og 

rammeplanens føringer 

for barnehagens innhold og oppgaver. 

Hvert barn er et unikt og verdifullt menneske som skal møtes med respekt og anerkjennelse. 

Omsorg og lek, læring og danning er svært viktige

elementer i grunnlaget for Læringsverkstedets pedagogikk. 

Modellen «Globusen» symboliserer at «Den gode barndom»

inneholder omsorg og lek, læring og danning.

Med lekende læring, samspill og mestring skal vi

gi barna grunnlag til å utvikle seg, og bli den beste

utgaven av seg selv.



Det pedagogiske treet
Vår modell, som vi kaller det pedagogiske treet, sier noe om innholdet i barnehagen, gir en ramme for det 

pedagogiske arbeidet og konkretiserer og beskriver viktige sammenhenger mellom barns trivsel, utvikling og læring.

Barns egenverd er kjernen i vår pedagogikk og står sentralt i alt vårt arbeid. Hvert enkelt barn er kompetent og har iboende 

ressurser som skal få komme til uttrykk og utvikles i barnehagen. Barns egen nysgjerrighet og undring legger grunnlaget for 

livslang læring. Barn skal støttes og oppmuntres til å uttrykke seg, bli synlig og ha rom for medvirkning. Hvert enkelt barn skal 

oppleve å bli sett, hørt og forstått av anerkjennende, tydelige og ansvarsfulle voksne.

Med lekende læring, samspill og mestring skal vi gi barna grunnlag til å utvikle seg, og bli den beste utgaven av seg selv. Et 

av barndommens særpreg er samspill i lek, der initiativ, fantasi og engasjement vil kunne finne sted. Barn skal få undre seg,

stille spørsmål, søke opplevelser og gjøre egne erfaringer. Leken skal vies stor plass i vårt pedagogiske arbeid.



Hjertekultur
Vår hjertekultur skal være en rød tråd i arbeidet:

Hjertekulturen i Læringsverkstedt utgjør en viktig del av læringsmiljøet som hvert enkelt barn møter i barnehagen. 

Utvikling, lek, læring og trivsel kommer som et resultat av godt læringsmiljø i barnehagen.

Målet med hjertekulturen er å skape en varm og inkluderende barnehage, der alle barna får gode muligheter til å utvikle seg 

sosialt, gjennom lek og samspill. Innenfor en slik kultur ser vi at barna kan utvikle tillit til seg selv og andre. Barna skal få 

oppleve å føle seg verdifulle gjennom å bli sett, forstått, respektert og få hjelp og støtte til det de har behov for.

«Hjertekultur» kan defineres som; «en atmosfære der alle blir inkludert, og har omsorg for hverandre».

I Læringsverkstedet sine barnehager skal hensynet til barnets beste alltid komme først, og som ansatt i Læringsverkstedet 

skal vi alltid ha barnet i fokus.

Barn og foreldre skal alltid føle seg velkomne i vår barnehage. Her vil de møte et kompetent og omsorgsfullt personale. For 

oss er samarbeidet med foreldre en viktig del av vår hjertekultur og sammen skal vi bidra til at «Vi får verdens viktigste verdier 

til å vokse.» 

Målet med hjertekulturen er å skape en varm og inkluderende barnehage, der alle barn får gode muligheter til å utvikle seg 

sosialt, gjennom lek og samspill. Samtidig er vi opptatt av de ansatte skal ha det godt på jobb, og trives. Dermed er 

hjertekulturen i barnehagen viktig for både barn, ansatte og foreldre. 

I arbeidet med hjertekulturen har vi hjertesamlinger. Gjennom arbeid med hjertesamlinger møter barna ulike 

samspillsituasjoner som vi sammen reflekterer og undrer oss over. Hjertesamlingene handler om empati, samarbeid, 

medmenneskelighet og vennskap. Ved å arbeide konkret med disse temaene lærer barna seg å sette ord på egne, og andres 

følelser. 

Barnehagehverdagen i Jar Idrettsbarnehage er preget av rause voksne som gir av seg selv, støtter, anerkjenner og veileder 

barna gjennom deres følelser. Dermed legger vi fundamentet for at barna skal oppleve en forståelse av at «jeg er verdifull, og 

jeg har hjerte for deg».

Psykososialt barnehagemiljø

Fokuset på lekende læring, samspill og mestring skal gi barna grunnlag til å utvikle seg på en god måte i et fellesskap. Jar 

Idrettsbarnehage skal være et trygt og godt sted å være for alle. Det er alltid de voksne som har ansvaret for relasjonene i 

barnehagen. Aktiv deltakelse i lek og hverdagssituasjoner vil gi bedre innblikk og oversikt over disse relasjonene. 

Tilstedeværende voksne vil tidligere kunne fange opp og stoppe mobbing. Alle ansatte dere møter i Jar Idrettsbarnehage skal 

være nettopp dette, aktivt tilstedeværende voksne. 

1.januar 2021 kom det en ny lov gjeldene for barnehager som sørger for at alle voksne har en plikt til å gripe inn dersom barna 

utsettes for krenkelser. Barnehagen skal ha nulltoleranse mot mobbing og alle som jobber i barnehage skal gripe inn dersom 

de ser uønsket adferd. «Barnehagen skal bidra til barnas trivsel, livsglede, mestring og følelse av egenverd og forebygge 

krenkelser og mobbing. Om et barn opplever krenkelser eller mobbing, må barnehagen håndtere, stoppe og følge opp dette.» 

(Rammeplanen 2017). 

Våre tiltak for å jobbe med dette:

- Anerkjennende og tilstedeværende voksne

- Voksne som er bevisste sin verbale- og nonverbale kommunikasjon (kroppsspråk)

- Arbeid med sosial kompetanse og hjertekultur

- Gode rutiner for forebygging av mobbing med egen handlingsplan mot mobbing

- Kompetanseheving i personalgruppen

- Tilbakemeldingskultur

Lov om barnehager
Rammeplan

Verdiplattformen Vår pedagogikk Årsplan
Barnehagens 

praksis



Gylne 

hverdagsøyeblikk
Gylne hverdagsøyeblikk er stunder som har særlig betydning for relasjoner og samspill. Gylne hverdagsøyeblikk har 

betydning for kvaliteten i barnehagen. Måten vi praktiserer gylne hverdagsøyeblikk på er en del av vår hjertekultur.

Våre Gylne hverdagsøyeblikk er de viktigste øyeblikkene som skjer i barnehagehverdagen.

Øyeblikkene er møtepunkter mellom foreldre eller barn og barnehagen, som har betydning 

for barnas trivsel og utvikling.​ Med bevisst praktisering av hjertekultur i disse møtene, kvalitetssikres hverdagsøyeblikkene.

Den positive ventetiden:

• Barn og foreldre får brev (e-post) fra barnehagen, der de ønskes velkommen og inviteres 
til besøk i barnehagen – gjerne flere besøk hvis mulig. Vi ønsker at familien skal føle seg 
velkommen, samt at barnet får muligheten til å bli kjent med barnehagen og menneskene 
der i forkant av oppstart. 

• Barn og foreldre oppfordres til å komme og leke sammen med barna på uteområdet før 
oppstart, slik at barnehagen vil bli et kjent sted for barnet å være. 

• Foreldrene inviteres til informasjonsmøte i barnehagen.

• Barnehagen lager en plan sammen med foreldrene for tilvenningen. 

• Barnehagen snakker om organisering og hvordan foreldrene kan delta aktivt under 
tilvenningen.- For noen av oss kan det være utfordrende å komme til et helt nytt sted, 
derfor er det viktig for oss i barnehagen at tilvenningen skjer i barnets tempo. 

• Tilvenningen varer minimum 5 dager, helst med oppstart en tirsdag eller onsdag slik at 
det ikke er helg rett etter tilvenning.

• Foreldrene informeres om betydningen av å være til stede under tilvenningen. Mamma 
eller pappa er det eneste som er trygt og kjært - når alt annet i barnehagen er helt nytt og 
fremmed. 

• Under tilvenning er det forventet at foreldrene har fokus på barnet, mobiltlf, pc og snus er 
ikke ok



Læringsverkstedets 

fokusområder

Læringsverkstedet sitt overordnede satsingsområde er relasjonskompetanse, og dette praktiserer vi gjennom vår 
hjertekultur. Hjertekulturen er en viktig del av læringsmiljøet vårt, og målet er å skape en varm og inkluderende 
atmosfære i barnehagen der alle barna får gode muligheter til å utvikle seg sosialt gjennom lek og samspill. 
Innenfor en slik kultur ser vi at barna kan utvikle tillit til seg selv og andre. Barna skal oppleve å føle seg verdifulle 
gjennom å bli sett, forstått, respektert og få hjelp og støtte til det de har behov for. Et trygt og godt 
barnehagemiljø som er preget av gode relasjoner bidrar til å forebygge utestenging og mobbing.

I tillegg til relasjonskompetanse har vi i Jar idrettsbarnehage også Tett på som satsingsområde. Tett på er et 
kompetansehevingsprosjekt i regi av Bærum kommune som alle de kommunale og de fleste private barnehagene 
er med på, og målet er å styrke kvaliteten på samspillet mellom voksne og barn. Dette krever naturligvis at man 
som voksen er tett på i barnas relasjoner, og de to satsingsområdene går altså hånd i hånd. I Tett på bruker vi 
observasjonsverktøyet CLASS (Classroom Assessment Scoring System), som består av ulike kvalitetsdimensjoner 
og fokuserer på kvaliteten på interaksjonene mellom voksne og barn. Summen av interaksjonene er kvaliteten 
barna «utsettes for» i barnehagen. Dette verktøyet brukes av CLASS-sertifiserte observatører, og både styrer og 
pedagogiske ledere hos oss i Jar idrettsbarnehage er CLASS-sertifiserte.

Barns trivsel er de voksnes ansvar, og gode relasjoner er avgjørende i dette samspillet. Vi har tro på at gode relasjoner, som en rød tråd 

i alt vi gjør, hever kvaliteten i barnehagen. Gode relasjoner bidrar til å skape et inkluderende og godt psykososialt leke- og læringsmiljø.

Positive relasjoner fremmer trivsel, læring og utvikling. Gjennom relasjoner evner vi å skape en trygg tilknytning, og vi støtter utforskning. 

Barna skal oppleve varme og omsorgsfulle voksne som inviterer til godt samspill. Hjertekulturen vår bidrar til å legge til rette for barns 

utvikling, både som enkeltindivider og som viktige medlemmer av fellesskapet. Som en naturlig del av vårt arbeide, kjenner vi til og 

bruker tilknytningsteorier og anerkjennende kommunikasjon som en del av relasjonskompetansen.

Kvaliteten på relasjonene og samhandling mellom ansatte og barn er særlig viktig for barns trygghet og utvikling. Gjennom gode 

relasjoner utvikles positive sosiale ferdigheter, empati og vennskap. Dette legger et god grunnlag for å utvikle barnas egenverd.

Læringsverkstedets felles fokusområder er:

For å få til dette er vi avhengig av

Pedagogisk ledelse

• Hjertekultur

• Barns utvikling

• Danning



Lek
Et av barndommens særpreg er samspill i lek, der initiativ, fantasi og engasjement vil kunne finne sted. Barn skal få undre 

seg og stille spørsmål, søke opplevelser og gjøre erfaringer på egne læringsarenaer. Barnehagen skal gi rom for barns 

ulike perspektiver og opplevelsesverdener. 

«Leken skal ha en sentral plass i barnehagen og lekens egenverdi skal anerkjennes. Barnehagen skal gi gode vilkår for lek, 

vennskap og barnas egen kultur. Leken skal være en arena for barns utvikling og læring, og for sosial og språklig samhandling. 

Barnehagen skal inspirere til og gi rom for ulike typer lek både ute og inne. Barnehagen skal bidra til at alle barn kan oppleve glede, 

humor, spenning og engasjement gjennom lek - alene og sammen med andre.» (Rammeplan for barnehagen, kap. 3 Barnehagens 

formål og innhold.)

Barn leker for lekens egen del. Leken er derfor den viktigste aktiviteten i våre barnehager, og er selve grunnstammen i alle 

aktiviteter og i vårt pedagogiske konsept. Lek og læring henger tett sammen, siden barn søker mening i alt de gjør og utrykker seg 

gjennom lek.

Alle barn skal inkluderes i lek. 

For å ivareta barnas behov for lek, er det viktig med aktive voksne. De aktive voksne må organisere rom, tid og lekemateriale

for å inspirere til ulike typer lek. 

Alle barn må få (lære seg) redskaper og verktøy for å inkludere andre i lek og sosialt samspill. Det er viktig for barna å oppleve 

å ha venner, og i alle fall en god venn i barnehagen. 

Gjennom sosialt samspill utvikles mange sosiale ferdigheter. Barna må øve, prøve og mestre. En viktig faktor for å skape en 

god barnehage er relasjonskompetanse. Ingenting er så viktig for kvaliteten som vår evne til å etablere positive og sensitive 

samspill der hvert enkelt barn blir forstått og møtt. Barns trivsel er de voksnes ansvar, og gode relasjoner er avgjørende i 

samspillet. Vi tror at gode relasjoner hever kvaliteten i barnehagen. Det bidrar til å skape et godt psykososialt leke- og 

læringsmiljø, der alle barn er inkludert.

Et av barndommens særpreg er samspill i lek, der initiativ, fantasi og engasjement vil kunne finne sted. Barn skal få undre seg,

stille spørsmål, søke opplevelser og gjøre egne erfaringer i et miljø preget av samspill og inkludering. 

Avdelingene har variert lekemateriell, som inspirerer til rollelek, mattelek, språklek, konstruksjonslek etc. Barnehagen har en 

hall, med masse variert lekemateriell i forskjellig størrelse og utforming. Dette lekemateriellet brukes til utfordring av alle fysiske 

egenskaper. Lekene er tilpasset til forskjellige nivå, slik at alle barn treffes i utvikling. 

Alt er tilgjengelig i øyenhøyde for barn. Dette er viktig med tanke på barns medvirkning. Hos oss er personalet raust, tydelig, 

lekent og engasjert, det resulterer i gode rollemodeller som inspirerer barn. De voksne skal delta i lek og veilede barna i leken. 

Uteområdet inspirerer til bevegelsesglede og motorisk utvikling for barna, med mulighet for å benytte nærliggende skog og 

idrettsfasiliteter. 

Leken er sentral for all utvikling for barna. Leken er viktig i identitetsutviklingen for barna. Og barna bygger vennskap gjennom 

leken. De blir kjent med seg selv og andre i interaksjon. Barn trenger å føle seg som en del av et fellesskap for å oppleve 

trivsel. Gjennom lek med andre barn, får de føle seg som et verdifullt medlem av felleskapet. Gjennom variert lek, vil man 

skape mulighet for at hvert barn kan bidra med deres kompetanseområde. Dette kan være rollelek, regellek, dramatisk lek, 

risikolek eller sanglek.

Vennskap bidrar til en følelse av deltakelse og fellesskap, som igjen bidrar til positiv selvfølelse. Vennskapsforhold kan være 

en beskyttende faktor i forhold til mobbing, det er derfor viktig å ha fokus på lek og vennerelasjoner. Å etablere vennskap og 

opprettholde de er en viktig faktor i sosialiseringsprosessen. 



Våre læringsvenner og 

fagområdene

Hjerte er representert av Hjertrud. Hjerte er delt inn i tre ulike emner/hjertelag. De tre hjertelagene er “Jeg”, 

“Du”, og “Vi”. Hvert av de tre hjertelagene tar opp temaer for å styrke barns egenverd, relasjonen til de andre i 

barnehagen og fellesskapsfølelsen. Hjertelagene formidler de grunnleggende verdiene for samhandling og 

hva det betyr for barna og fellesskapet. Disse verdiene skal leves ut hver dag og gjennom hele dagen i 

Læringsverkstedets barnehager. Gjennom arbeidet med hjertelagene utvikles barna, både som enkelt 

individer og som en betydningsfull del av fellesskapet.

Språk er representert av Rime-Rolf. Språk dekker rammeplanens fagområde Kommunikasjon, språk og tekst 

og inneholder alle elementer som sikrer at barnehagen arbeider med et godt språkmiljø og språkutvikling for 

alle barn. Fagområdet Språk inngår som en naturlig del i alt av barnehagens arbeid og 

hverdagsaktiviteter. Når barn lærer språk lærer de grunnlaget for å lære. 

Matte er representert av Telle-Tariq. Matte rommer innholdet i rammeplanens fagområde Antall, rom og 

form. Barnehagens arbeid med fagområdet Matte lar barn leke og erfare matematikk på en variert 

måte. Gjennom lek skapes undring og utforsking som gir godt grunnlag for matematiske samtaler. Gjennom 

lek møter barna matematiske problemstillinger som gir barna et godt grunnlag for videreutvikling av barnas 
matematiske kompetanse.

Kreativitet er representert av Farge-Paletta. Kreativitet favner barnehagens arbeid med rammeplanens 

fagområde Kunst, kultur og kreativitet. Kreativitet et omfattende fagområde og er ofte en del av 
barnehagens pedagogiske arbeid sammen med andre fagområder.

Natur er representert av Ute-Mons. Natur dekker rammeplanens fagområder Natur, miljø og teknologi og 

Nærmiljø og samfunn. Naturen er en fin arena for lek, opplevelser og læring. Arbeid med alle 

fagområdene kan foregå ute. I vårt fagområde Natur inngår biologi, fysikk, kjemi, zoologi og geologi som 

viktige temaer barnehagen skal la barna gjøre seg erfaringer med. 

Bevegelse er representert av Beveg-Else. Bevegelse dekker rammeplanens fagområdet Kropp, 

bevegelse, mat og helse. Bevegelse, motorikk og kroppsbeherskelse er en naturlig del av barns hverdag. 

Gjennom bevegelse opplever barna mestring og de blir kjent med seg selv og sin egen kropp. Beveg-Else 

oppfordrer de andre læringsvennene til at barna skal bruke kroppen når de skal lære matte, språk osv.   

Lek er representert av Leke-Liv. Lek=Læring og er overordnet alle fagområdene, enten vi holder på med 

Matte, Språk, Hjerte, Natur eller Kreativitet. I lek knyttes alle fagområdene sammen. Barna leker seg til 

erfaringer og kompetanse innen alle områder. Alle barn skal oppleve å være en del av et inkluderende 

fellesskap i lek. Deltagelse i lek styrker barnas opplevelse av trivsel, egenverd og mestring. 



Et godt måltid
Et godt måltid -mer enn bare mat

Gjennom mat- og måltidsaktiviteter skal barna motiveres til å spise sunn mat og få grunnleggende forståelse for hvordan 

sunn mat kan bidra til god helse. Rammeplanen (2017).

Læringsverkstedet har utviklet sitt eget matkonsept «Et godt måltid» i samarbeid med Arne Brimi og Ryfylkekokken Frode Selvaag. 

Samarbeidet med Arne og Frode gir oss kunnskap om nye smaker og matretter, norsk kulturarv, samt den viktige koblingen mellom 

mat, natur og helse.

Mat er en viktig del av alle kulturer og måltidet gir barn og voksne anledning til å samles i fellesskap rundt bordet. «Et godt 

måltid» er mer enn mat. Det handler om smak, mattradisjoner og råvarer, men også om matlaging og måltider som pedagogiske 

aktiviteter som inkluderer og legger til rette for barns medvirkning og deltagelse. I barnehagen er også måltider en viktig arena for 

arbeid med sosial kompetanse, barns vennskap og forebygging av mobbing. Vi ønsker at barna skal bli glad i mat, våge å teste nye

smaker, utvikle nye vaner, oppleve fellesskap, mestring og glede ved å klare selv, samles rundt bordet og dele måltider med andre.

Vår barnehage skal være en arena hvor barn får oppleve matglede og matkultur. Gjennom «Et godt måltid» har vi fokus på et sunt 

og variert kosthold, norsk kulturtradisjon og en hyggelig atmosfære. Måltidet for oss handler om mer enn bare å spise. Måltidet er 

en arena for fellesskap og samspill, mestring, gode opplevelser og samtaler. Dette er en del av barnets danningsprosess og bidrar 

til utvikling av barnets sosiale kompetanse. 

Rammeplanens fagområde Kropp, bevegelse, mat og helse er en del av selve stammen i vårt pedagogiske konsept og inngår 

derfor som del av innhold og arbeid med alle våre fem fagtema. «Gjennom medvirkning i mat- og måltidsaktiviteter skal barna 

motiveres til å spise sunn mat og få grunnleggende forståelse for hvordan sunn mat kan bidra til god helse. Gjennom arbeid med 

kropp, bevegelse, mat og helse skal barnehagen bidra til at barna utvikler gode vaner for hygiene og et variert kosthold og at barna 

får innsikt i matens opprinnelse, produksjon av matvarer og veien fra mat til måltid. Personalet skal bidra til at barna kan tilegne seg 

gode vaner, holdninger og kunnskaper om kost, hygiene, aktivitet og hvile. Personalet skal legge til rette for at måltider og

matlaging bidrar til måltidsglede, deltakelse, samtaler og fellesskapsfølelse hos barna og i tillegg skal personalet kjenne og 

praktisere nasjonale føringer for helsefremmende og forebyggende tiltak som gjelder barn.» (Rammeplanen 2017, kapittel 9, 

barnehagens fagområder – kropp, bevegelse, mat og helse.) 

Hos oss i Læringsverkstedet Jar Idrettsbarnehage praktiserer vi matglede gjennom:

- Vi spiser samme råvarer i ulik konsistens og smak. Slik får vi barna til å gjenkjenne en og samme råvare på forskjellige måter. For 

eksempel en gulrot, som vi kan servere rå (hel eller revet), bakt, kokt og syltet. En gulrot har uendelige muligheter

- Vi har et barnekjøkken i barnehagen vår. Dette gjør at barna kan få være med på å lage maten. Barna får bidra på deres nivå –

de får være med på å gjøre klart til måltid for eksempel med å hente tralle og sette på tallerkener, bestikk og så videre. De får 

kutte frukt og grønnsaker. Dagen før vi går på tur får barna hjelpe til å ordne klar turmat om dette skal være med. På tur får 

også barna se hvordan maten tilberedes gjennom at vi lager bål og varmer maten der. Da spiser vi også i skogen noe som alltid

er like spennende.

- I desember baker vi mye. Da bidrar barna med baking av lussekatter og pepperkaker. For å bidra til vårt tradisjonsrike julebord 

får barna være med på å tilberede ulik tradisjonsmat. 

- Maten smaker best sammen! Personalet spiser samme mat som barna – sammen med barna. Her foregår det mange 

spennende samtaler om maten. Barna er veldig nysgjerrige, og de er spente på hva de forskjellige ingrediensene er. Her lærer 

barna mye om maten, hvor kommer maten fra? Måltidet skal være en arena for gode opplevelser. Gjennom de spennende 

samtalene mellom barn-barn og barn-voksen skaper vi et fellesskap under måltidet. Gjennom disse samtalene og 

nysgjerrigheten utvikler barna språket.

- En del av idrettsbarnehagene konsept er at førskolebarna har et eget prosjekt som heter matpakkeprosjektet. Her får barna 

være sammen og forberede seg til skolen gjennom det å lage matpakke. Her snakkes det også mye om hvordan det er på 

skolen. Barna lærer masse om hva en matpakke kan være, i disse matpakkene trenger det nemlig ikke bare å være brødskiver, 

men også salat, wraps og mye annet spennende. Her er det mye motorisk læring. Barna smører og pakker matpakken selv. 

- Vi har kokk og et stort kjøkken, noe som gjør at barna fra tidlig alder får utviklet sin smaksans. Dette gjør barna mer 

oppmerksomme og bevisste på forskjellige smaker.

Hos oss serveres tre måltider om dagen:

Frokost (7.30-8) er brød m/pålegg og grønnsaker/frukt. Innimellom har vi havregrøt.

Varm lunsj  (kl 10.30 på småbarn, 11 på storebarn) lages av vår flinke kokk. Her er det fokus på å tilberede maten fra bunnen av i 

størst mulig grad.

"To-mat" er et lite ettermiddagsmåltid/mellommåltid. Her får barna litt mat (1 brødskive) og frukt slik at de kan holde det gående til 

middag hjemme etter barnehagen.



Idrettsbarnehage
I Læringsverkstedets Idrettsbarnehager har vi som mål at alle barn skal oppleve bevegelsesglede og matglede hver dag. Vi 

jobber ut ifra et helhetlig læringssyn med fokus på at barn lærer og utvikler seg gjennom bruk av kroppen. Pedagogisk idrett 

er vår arbeidsmetode der idrett, lek og bevegelse sees i sammenheng og er en integrert del av hverdagen der barn får 

utforske og utvikle seg i trygge og inkluderende omgivelser.

Vi arbeider tverrfaglig med alle fagområder i rammeplanen, og fagområdet Kropp, bevegelse, mat og helse står sentralt. Vi 

tilrettelegger for gode mestringsopplevelser gjennom variert fysisk aktivitet tilpasset barnets alder og utvikling og mulighetene som 

årstidene gir for ulike aktiviteter. Personalet i idrettsbarnehagene er aktive, tilstedeværende og begeistringssmittende voksne som 

møter barns ulike behov. Vi vil at barna skal bli trygge på seg selv gjennom bevegelsesglede, sunt kosthold og gode holdninger.

Jar Idrettsbarnehage vil at barn skal bli trygge på seg selv gjennom fokus på bevegelsesglede, sunt kosthold og gode holdninger. Vi 

har fokus på fagområde kropp, bevegelse, mat og helse, og målet er at barna skal oppleve bevegelsesglede og matglede i 

barnehagen.

Grunnlaget for gode vaner dannes tidlig i barndommen, og ved at barn opplever glede og mestring ved å være i bevegelse, samt 

variert og sunt kosthold, vil sjansen være større for at barna tar med seg de gode vanene videre i livet

Godt kosthold og god veksling mellom aktivitet og hvile er av betydning for å utvikle en sunn kropp Vi har ikke fokus på rene idretter, 

men arbeider ut fra metoden «pedagogisk idrett», hvor vi bruker idrett, lek og bevegelse for å nå våre pedagogiske mål.

Pedagogisk idrett en metode som baserer seg på at barn lærer og utvikler seg gjennom å bruke kroppen. For å jobbe med 

Rammeplanens målsetninger, bruker vi pedagogisk idrett. Pedagogisk idrett handler om at vi bruker idrett, lek og bevegelse for å

jobbe mot våre mål. Idrett, lek og bevegelse er elementer som overlapper hverandre, og som ikke skal ses isolert, vi skal bruke 

elementer fra alle tre boksene i våre aktiviteter

For å oppnå målet om bevegelsesglede, jobber vi systematisk innenfor Læringsverkstedets rammer for aktivitet. Vi bruker 

bevegelsessirkelen til å planlegge aktivitetene våre utfra. For å skape bevegelsesglede er det viktig at barna mestrer enhver aktivitet 

eller lek på sitt nivå. Mestringsfølelse er utrolig viktig for at barna skal oppleve bevegelsesglede.

For oss er det viktig at de voksne er aktive sammen med barna både i organisert og uorganisert lek. De voksne skal være gode 

rollemodeller for barna, kropp imiterer kropp.

Vi tilrettelegger for lek og aktivitet både ute og inne, i hallen og på tur. Barna får også være med å velge leker og aktiviteter på de 

forskjellige arenaene. Vi benytter oss også av andre fagområder for å knytte bevegelse til natur, kreativitet, matematikk og språk som 

kan ytterligere løfte en lek eller aktivitet mot bevegelsesglede.

Vi lager planer (saltoplaner) som inneholder aktiviteter og leker fra måned til måned. Disse planene skal inneholde varierte 

leker/aktiviteter som skal inspirere både voksne og spesielt barn til å glede seg over å være i bevegelse. Aktivitetene skal utfordre 

hele sanse- og bevegelsesapparatet, som vil gi økt kroppslig kompetanse.

Når vi lærer aktiviteter og leker er tid og repetisjon viktige begreper å holde fast ved. Barn lærer i forskjellig tempo og trenger tid for å 

mestre nye ting. Gjentakelse av bevegelse, lek og aktivitet er viktig for å sikre at bevegelsene sitter i kroppen og at eventuelle regler 

huskes. For at mestring skal oppnås er det viktig med god tid og mange gjennomføringer.

Aktive voksne

For oss i Læringsverkstedet idrettsbarnehagene betyr det å være en aktiv voksen at vi skal være tilstedeværende voksne – og være

en begeistringssmitter.

Å være en aktiv og tilstedeværende voksen handler om at barna skal bli møtt der barna er, og vi skal være tilstede både fysisk og 

mentalt i samspill med barna. Dette kaller vi i Idrettsbarnehage å være en aktiv voksen. De voksne må derfor være tilstedeværende 

med hele kroppen, vi må være aktive voksne som er engasjert i det vi gjør.

Vi sier at kropp imiterer kropp. Dette betyr at de voksne skal være bevisste seg selv som rollemodeller, også kroppslig. Vi skal være 

begeistringssmittere både for barn, kollegaer og foresatte, og utsagnet «Det hørtes gøy ut, det har jeg lyst til å være med på», skal 

gjenkjenne oss.



Barns medvirkning
Barnehagen skal ivareta barnas rett til medvirkning ved å legge til rette for, og oppmuntre til at 

barna kan få uttrykke sitt syn på barnehagens daglige virksomhet, jmf. Lov om Barnehage §3 , 

grunnloven §104 og FNs barnekonvensjon artikkel 12 nr.1.

Vi har et løfte til hvert barn i Læringsverkstedet: «Jeg har hjerte for deg så du skal bli den beste utgaven 

av deg selv.» Det krever kompetente, bevisste og tydelige voksne som vet hvordan de får til et godt 

samspill med det enkelte barn. Når barnet føler seg sett og hørt, tør det «å åpne opp hjertet» sitt. Alle barn 

er forskjellige, og de uttrykker seg på ulike måter. Det er nødvendig av vi som voksne tydelig viser at vi ser 

og lytter til barnet. Vi skal ivareta barnets perspektiv og rettigheter. Barn vil oppleve medvirkning i 

kommunikasjon gjennom de voksnes anerkjennelse og signaler om at deres synspunkter er viktige.

Barn ønsker å påvirke egen hverdag og i Læringsverkstedets barnehager skal alle barn få muligheten til å 

bli sett, hørt og anerkjent. Vi ser på barna som kompetente og bidrar til at alle barn får mulighet til 

medvirkning og innflytelse. Med denne innstillingen legger vi til grunn at barn har lyst til å lære, og er 

nysgjerrige av natur. Nærværende og påloggede, voksne som viser respekt for det barna formidler og er 

opptatt av, er essensielt. På den måten skaper vi gode opplevelser i hverdagen, der barn leker

fordi de trives.

Gjennom hverdagssituasjoner får barna mulighet til å bruke sin «stemme» til å påvirke. Det kan være i lek, 

under måltidet, i samlingsstunden eller lignende. Barn skal oppleve å få reflektere og ytre sine meninger. 

Vi legger til rette for tett dialog mellom barn og voksne gjennom dagen, slik at hvert barn kan delta i 

planleggingen og evalueringen av egen hverdag. Barn skal få mulighet til å dele sine tanker og 

betraktninger, de skal være trygge nok til å vise følelser og kunne ta valg tilpasset barnas modenhet og 

utvikling.

Vi skal være anerkjennende i vår væremåte ovenfor hvert barn. Hos de yngste handler medvirkning om at 
de voksne ser etter de kroppslige uttrykkene, tolker dem og viser ekte interesse for det barnet 
signaliserer. De voksne hjelper og støtter barnet slik at det får rom og tid til å utføre sine ønsker. Hos 
de store er det naturlig å tolke både det kroppslige og det verbale språket. Vi legger til rette for at barnet 
får den tiden det trenger til å leke og blir gjerne med inn i leken. Ved å ta oss tid til å samtale og lytte 
kan vi få innsikt i barnets tanker, opplevelser og behov.

Våre tiltak for å jobbe med dette:

• Barna skal få tid og rom for å bli hørt og komme med sin mening.

• Barna skal få muligheten til å være med å planlegge dagens aktiviteter gjennom observasjoner fra 
voksne og egne ønsker

• Aldersbestemte grupper

• Lekemiljø: Barnas leker skal være plassert i riktig høyde for barna slik at de selv kan velge hva de vil lek 
med. Leker skal rulleres på slik at det blir mer variasjon og spennende.



Foreldresamarbeid
«Sammen skaper vi en sosial læringsarena som stetter godte spor» er vårt løfte til foreldrene.

Foreldresamarbeidet skal alltid ha barnas beste som mål. Samarbeidet skal både skje på individnivå, med 

foreldrene til hvert enkelt barn, og på gruppenivå gjennom foreldrerådet og samarbeidsutvalget. 

Samarbeidet skal sikre at foreldrene får innflytelse på barnehagens arbeid med å skape et helhetlig 

omsorgs-, leke- og læringsmiljø for barnegruppen. For å sikre samarbeidet med barnas hjem, skal hver 

barnehage ha et foreldreråd og et samarbeidsutvalg (Lov om barnehager §4).

Vi er opptatt av at både barn og foreldrene skal føle seg velkomne i våre barnehager. De skal møte et 

kompetent og omsorgsfullt personale. Vi legger til rette for et godt samarbeid, viser foreldrene at vi ønsker 

å lytte til deres erfaringer, og vi opprettholder en god relasjon.

«Sammen skaper vi en sosial læringsarena som setter gode spor» er vårt løfte til 

foreldrene. Foreldresamarbeidet skal alltid ha barnas beste som mål. Samarbeidet skal både skje på 

individnivå, med foreldrene til hvert enkelt barn, og på gruppenivå gjennom foreldrerådet og 

samarbeidsutvalget. Samarbeidet skal sikre at foreldrene får innflytelse på barnehagens arbeid med å 

skape et helhetlig omsorgs-, leke- og læringsmiljø for barnegruppen. For å sikre samarbeidet med barnas 

hjem, skal hver barnehage ha et foreldreråd og et samarbeidsutvalg (Lov om barnehager § 4)

Vi er opptatt av at både barn og foreldrene skal føle seg velkomne i våre barnehager. De skal møte et 

kompetent og omsorgsfullt personale. Vi legger til rette for et godt samarbeid, viser foreldrene at vi ønsker 

å lytte til deres erfaringer, og vi opprettholder en god relasjon.

Det er også ulike arenaer der vi har et formelt samarbeid med foresatte:

Foreldrerådet består av alle foreldrene. I mange barnehager velges representanter til et arbeidsutvalg for 

foreldrerådet (FAU). I Jar Idrettsbarnehage har vi et FAU med to foreldrerepresentanter fra hver avdeling.

Samarbeidsutvalget skal være et rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ. FAU velger to 

representanter (en fra storebarn og en fra småbarn) som representerer foresatte i SU. I SU sitter for øvrig 

to ansatte og daglig leder som representant for eier.

Foreldremøter. Sammen med foreldrene skal barnehagen finne fram til innhold og møteformer som gjør 

at foreldrene opplever møtene som givende.

Foreldresamtaler. For å sikre et godt samarbeid rundt enkeltbarn vil foresatte bli invitert til 

foreldresamtale i barnehagen minimum en gang per år. I tillegg vil det være mulighet for flere ved behov 

for dette. Foresatte til Maximus barna blir også innkalt til samtale på våren for å sikre god 

informasjonsoverføring og en smidig overgang til skolen for det enkelte barn.

I løpet av året inviterer vi til ulike arrangementer i barnehagen. Målet med dette er at vi skal bli bedre kjent 

og at foresatte skal få et innblikk i barnehagehverdagen.

Solidaritetscafe: Legges nært FN dagen (24 okt) hver høst. Barnehagen arrangerer cafe og 

kunstutstilling, og inviterer barnas familier, inntektene går til et veldedig formål. Arrangementet er felles for 

hele barnehagen på ettermiddag, kl 15.00-16.30.

Lucia: 13. desember markerer vi Lucia i barnehagen. Vi inviterer foreldre/søsken til koselig 

førjulsstemning med Luciatog fra maximusene, Lussekatter og saft. Arrangementet er avdelingsvis på 

ettermiddagen, kl 15.30-16.30

Påskefrokost: En av dagene i uken før påske inviterer vi foreldre/foresatte til påskefrokost. Vi serverer 

frokost og koser oss sammen. Tidspunkt er ca 8.00-9.00.

Sommerfest: FAU og personalet arrangerer sommerfest for barn og foreldre en ettermiddag i første 

halvdel av juni,15.00-16.30. Maximusene får sin avslutning. Øvrig opplegg er opp til komiteen.



Overganger
Ny i barnehagen

Det å begynne i barnehagen skal oppleves som en trygg og god start, både i forhold til utvikling av trygghet og tilhørighet. 

Tilvenning, trygghet og tilhørighet er nøkkelord i forbindelse med alle overganger i løpet av barnehagetiden.

Barnehagen skal i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barnet kan få en trygg og god start i barnehagen. 

Barnehagen skal tilpasse rutiner og organisere tid, slik at barnet får tid til å bli kjent, etablere relasjoner og knytte seg til 

personalet og til andre barn.

Fra småbarn-til storbarnsavdeling

I Læringsverkstedet legger vi til rette for at barn og foreldre får tid og rom til å bli kjent med barn og nytt personal, når barnet 

bytter barnegruppe. Hver vår tilrettelegger vi tilvenning for de barna som skal gå over fra småbarns- til storebarnsavdeling.Fra

mai/juni og frem mot sommerferien har vi jevnlig tilvenning flere dager i uken hvor barna følger timeplanen til 
storebarnsavdelingene, de blir også fulgt av en kjent voksen. På denne måten sikrer vi en god overgang for barna.

Fordeling av barn på avdelinger:

Hvert år legges kabalen med fordeling av barn per avdelinger. Det er mange hensyn som skal tas, alder, kjønn, 

skolekrets/adresse og vennskapsrelasjoner. Erfaringsmessig ser vi at det å ha søsken på samme avdeling kan skape 

utfordringer i barnas utvikling og identitetsskaping. I barnehagen hos oss har vi som hovedregel at søsken ikke går på samme 

avdeling. Da kan barna få utvikle egne vennskap og interesser – istedenfor å bli begrenset av søsken. Det tas også hensyn til 

enkeltbarn (for eksempel barn med spesielle behov- Spesialpedagog). Foreldre må gjerne komme med ønsker, men til sist er 
det vår helhetlige vurdering som setter barnegruppene sammen til det beste for barn og avdelinger i barnehagen vår.

Overgang barnehage-skole

For våre maximuser (skolestartere) har vi en intensjon om å gjøre det siste året i barnehagen litt spesielt. De skal oppleve den 

avsluttende tiden i barnehagen som spennende, utfordrende og en tid hvor iveren etter å erobre nye kunnskaper skyter fart 

(Veilederen fra eldst til yngst, 2008).

Vi samarbeider med foreldre og skole for å sikre at barna er forberedt på skolestart. Vi skal skape kontinuitet og sammenheng 

i barnas læringsløp og hvert enkelt barn skal sikres en god overgang far barnehage til skolen. Dette krever tett samarbeid med 

barna og de foresatte, og mellom ansatte i barnehagen og skolene. Barns medvirkning og deltakelse i dette arbeidet er særlig 

viktig. For å mestre overgangen fra barnehagen til skole jobber vi i Jar Idrettsbarnehage aktivt med hele barnets utvikling, 

både fysisk, psykisk, sosialt og kognitivt. Førskolebarna hos oss kalles "Maximus". Et hovedmål er å gi barna opplevelse som 

knytter gruppa sammen, samtidig som vi arbeider for at barna skal bli trygge og selvstendige.

Det skal være stort å være Maximus i Jar idrettsbarnehage, og de skal få unike opplevelser. De skal bli godt rustet til å møte 

forventningene som stilles til dem på skolen:

• Bli trygge på seg selv

• Tørre og mestre å ta initiativ til lek

• Mestre hverdagssituasjoner som påkledning, toalettbesøk og hygiene

• Ta imot og gjennomføre beskjeder som blir gitt

• Barna vil også bli kjent med tall og bokstaver gjennom aktiviteter, lek og samlingsstunder

I løpet av året skal barna få delta på ski-, sykkel- og fotturer, samt overnatting med barnehagen. Det blir et år fullt av 

opplevelser!

V samarbeider tett med skolene og er enige med de om at det viktigste barna skal lære før skolen er: 

Identitet, Samarbeid, Selvkontroll, Kommunikasjon, Kjønnsroller, Selvbilde, Empati, Lytte, Vennskap, Holde orden, Henge 

opp sitt eget tøy og stå frem i grupper, snakke i samlinger.



Pedagogisk virksomhet
Planlegging

Planlegging gir personalet grunnlag for å tenke og handle systematisk i det pedagogiske arbeidet. Barnehagen er forpliktet til å

begrunne, planlegge, vurdere og dokumentere at det pedagogiske arbeidet er i tråd med barnehageloven og rammeplanen.

Dokumentasjon

Rammeplanen fastslår at dokumentasjon av det pedagogiske arbeidet inngår som en viktig del av barnehagens arbeid. 

Dokumentasjon av det pedagogiske arbeidet skal inngå i barnehagens arbeid med å planlegge, vurdere og utvikle den 

pedagogiske virksomheten.

Vurdering

Det pedagogiske arbeidet skal beskrives, analyseres og fortolkes ut fra barnehagens planer, barnehageloven og rammeplanen. 

Pedagogiske evalueringer danner grunnlag for vurdering.

Planlegging, dokumentasjon og vurdering er viktig for å utvikle kvalitet i en bevisst og uttalt retning. Hensikten med dokumentasjon 
og vurdering er å gi grunnlag for refleksjon og læring. Vi skal synliggjøre det pedagogiske arbeidet i barnehagen, og vurdere
innholdet i vårt arbeid.

Planlegging

Planlegging gir personalet grunnlag for å tenke å handle systematisk i det pedagogiske arbeidet. Barnehagen er forpliktet til å 
begrunne, planlegge, vurdere og dokumentere at det pedagogiske arbeidet er i tråd med barnehageloven og rammeplanen.

• Årsplan

• Periodeplan

• Ukeplan

• Saltoplan

Årsplanen danner grunnlaget for utarbeidelse av fire periodeplaner i året. Disse danner igjen grunnlaget for ukeplaner. Gjennom 
året går det med en del timer på planlegging og faglig oppdatering. Vi har fem planleggingsdager, personalmøte hver måned 
(kveldstid), avdelingsmøter og pedagogisk leder møter.

Dokumentasjon

Rammeplanen fastslår at dokumentasjon av det pedagogiske arbeidet inngår som en viktig del av barnehagens arbeid. 
Dokumentasjon av det pedagogiske arbeidet skal inngå i barnehagens arbeid med å planlegge, vurdere og utvikle den 
pedagogiske virksomheten.

• Månedsbrev

• Bilder

• Observasjonsverktøy

Gjennom månedsbrevene dokumenterer vi hvordan vi jobber med årsplanen, periodeplanen og ukeplanene. Vi bruker også 
observasjonsverktøy for å sikre barnas utvikling og andre fokusområder vi må jobbe med.

Vurdering

Det pedagogiske arbeidet skal beskrives, analyseres og fortolkes ut fra barnehagens planer, barnehageloven og rammeplanen. 
Pedagogiske evalueringer som grunnlag for vurdering.

• Periodeevalueringer

• Brukerundersøkelser

• Praksisfortellinger

Etter hver periode bruker vi personalmøte til å evaluere hvordan valgte aktiviteter og metoder har fungert, hvordan barnas 
opplevelser har vært og om perioden har vært i tråd med våre satsinger og målsettinger. Periodeevalueringen skjer direkte i 
forkant av at vi lager periodeplan for neste periode, slik at vi kan ta med oss erfaringer videre. Brukerundersøkelsen er også 
med på å gi oss en god pekepinn og tilbakemeldinger på hva vi er gode på, og hva vi kan bli enda bedre på.



Arbeidsmåter
Arbeidsmåtene skal ivareta barnas behov for omsorg og lek, fremme læring og danning og gi barn 

mulighet for medvirkning. (Rammeplanen, 2017).

Barnehagen benytter ulike arbeidsmåter for å ivareta enkeltbarn, barnegruppe og lokalmiljø.

Prosjektarbeid – tar utgangspunkt i barns initiativ/interesser, deres undring og innspill leder utvikling av 
innhold og prosess i prosjektet. Dette er en måte hvor barns medvirkning kan ses i praksis i 
barnehagen.

Temaarbeid - styrer og pedagoger utarbeider innhold og prosess i samarbeid med barnehagens øvrige 
medarbeidere 

Repetisjon - repetering av kjernestoffet i våre fem fagtema. 

Progresjon – sikrer en systematisk, helhetlig og kontinuerlig utvikling av barns ferdigheter, kunnskap og 
læring innenfor alle fagtemaer. Sikrer på den måte progresjon. 

Digital praksis – bidrar til barnas lek, kreativitet og læring. Digitale verktøy er en naturlig del av barns 
hverdag. Film, foto og projektor og apper er verktøy som kan inspirere til kreativitet.

Prosjektarbeid tar utgangspunkt i barnas initiativ/interesser, deres undring leder utivkling av innhold og 
prosess i prosjektet. Dette er en måte hvor barns medvirkning kan ses som praksis i barnehagen. 
Prosjektarbeid står sentralt i vårt arbeid i barnehagen. Et prosjekt bør være spennende og morsomt og 
vi mener at prosjekter bør ta utgangspunkt i barns interesser. UDIR definerer prosjektarbeid som "noe 
som er knyttet til et arbeid som et tema eller et fenomen der hensikten er å skape en arena for 
fordypning og forståelse". Når vi går i dybden i et tema stimulerer vi barns læring og utvikling, og er ofte 
spennende og fordrer samarbeid. Prosjektene bør være overkommelig for barna, samt utfordrende og 
spennende. Læringsverkstedet beskriver prosjektarbeid som en oppdagelsesreise i et tema gjennom å 
undersøke, skape, samtale og utforske. I våre prosjekter skal barna få muligheten til å medvirke med 
sin nysgjerrighet og på den måten utvikles prosjektarbeidene mens de pågår. Et prosjektarbeid kan 
være alt fra kroppen vår til naturen om vinteren. Prosjektarbeid i Jar Idrettsbarnehage skal være 
prosessorientert. Med det så mener vi at fokuset skal være her og nå, ikke på hva resultatet blir. 

Repetering av kjernestoffet i våre fem fagtema. For at et barn skal kunne lære de forskjellige temaene, må 
de til stadighet bli repetert og jobbet med. Barn lærer bedre hvis det som skal læres blir repetert. noe vi 
gjør i samlingsstunder og ulike temaer innenfor prosjektarbeidet. 

Spiralprinsippet sikrer en systematisk, helhetlig og kontinuerlig utvikling av barnas ferdigheter, kunnskap 
og læring innenfor alle fagtemaer. Spiralpinsippet skal sikre progresjon i barnehagens pedagogiske 
innhold og i barnas utvikling og læring. "Progresjon innebærer variasjoner i hva slags innhold barna 
møter, arbeidsmåter og et tilrettelagt omsorgs- og læringsmiljø. Nye kunnskaper og erfaringer må 
bygge på barnas tidligere kunnskaper og erfaringer" (Stortingsmelding 19, tid for lek og læring. Vi i Jar 
Idrettsbarnehage skal ha et pedagogisk leke- og læringsmiljø som legger til rette og jevnlig gir barna 
nye utfordringer i å utforske, leke og lære. Spiralprinsippet bygger på at barna skal få muligheten til å 
tilegne seg ny kunnskap basert på hva de har lært før. Vi skal hele tiden prøve å gi barna 
mestringsglede ved å gi de aktiviteter som de gjenkjenner. På denne måten vil hvert barn utvikle seg 
gjennom årene i barnehage. Spiralprinsippet handler om å komme tilbake til kjernen i 
temaet/prosjektarbeidet man holder på med, slik at man kan lære litt nytt for hver gang man repeterer. 



Tilrettelegging
Tilrettelegging av det allmennpedagogiske tilbudet for barn som treger ekstra støtte

Barnehagen skal sørge for at barn som trenger ekstra støtte, tidlig får den sosiale, pedagogiske og/eller 

fysiske tilretteleggingen som er nødvendig for å gi barnet et inkluderende og likeverdig tilbud. 

Tilretteleggingen skal vurderes underveis og justeres i tråd med barnets behov og utvikling.

Barnehagens viktigste sosialiseringsarena er leken. Tilrettelegging og tidlig innsats kan innebære at 

personalet arbeidet særlig målrettet og systematisk - over kortere eller lengre periode- med å inkludere 

barnet i meningsfulle fellesskap.

I løpet av en vanlig barnehagedag tilrettelegger personalet for at alle barna skal ha nytte 

av barnehagetilbudet. 

Det kan også være at enkeltbarn har behov for ekstra støtte og tilrettelegging utover det 

vanlige barnehagetilbudet. Det kan være barn som trenger tilrettelegging for å komme inn i 

lek, barn som trenger ekstra støtte og hjelp i språkutvikling, eller barn som har ulike sosiale 

og emosjonelle utfordringer og trenger ekstra tilrettelegging i forbindelse med det.

I de tilfellene der barn trenger ekstra tilrettelegging vil vi alltid ha dialog med foreldrene for 

å finne ut hvordan vi best mulig kan hjelpe barnet og om det er hensiktsmessig å søke 

ekstern hjelp. Ekstern hjelp kan være både rettet direkte mot barn elelr det kan være i form 

av veiledning til personalet.

Barnehagen samarbeider i første rekke med kommunens kompetanseteam, helsestasjon 

og PPT. Men det kan også være situasjoner hvor andre hjelpeinstanser er inne. 



Årshjul

Måned Aktivitet

August 16. august: Planleggingsdag, barnehagen er stengt

September 6. september: Årstidsbursdag
Uke 38: Brannvernuke

Oktober 24. oktober: Solidaritetskafé
25. oktober: Planleggingsdag, barnehagen er stengt

November

Desember 2. desember: Nisseaktivitetsdag
5. desember: Årstidsbursdag
12. desember: Luciamarkering
16. desember: Barnas julebord
24. desember.-1. januar: Julestengt 

Januar 3. januar: Planleggingsdag, barnehagen er stengt

Februar Uke 6: Vinteraktivitetsuke
28. februar: Karneval

Mars 7. mars: Årstidsbursdag

April 10. april: Påskefrokost
14.-21. april: Påskestengt

Mai 1. mai: Arbeidernes dag, barnehagen er stengt
2. mai: Planleggingsdag, barnehagen er stengt
9. mai: Markering av Verdens aktivitetsdag
16. mai: 17.mai-markering
29. mai: Kristi himmelfart, barnehagen er stengt
30. mai: Planleggingsdag, barnehagen er stengt

Juni 9. juni: Andre pinsedag, barnehagen er stengt
Uke 23: Sommeraktivitetsuke

Juli Uke 28, 29 og 30: Sommerstengt
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